会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回岡本公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 4 年 6 月 9日（木曜日）午後 7 時 30 分～午後 8 時 45 分

(3) 開催場所 岡本公民館 多目的ホール

(4) 出席委員氏名

津田隆二委員長 笹村栄治副委員 多田昌弘委員 真柄義一委員

蓑輪雅巳委員 清水康行委員 山口広行委員 尾山量慈委員

棟田康裕委員 黒田康弘委員 内田勝浩委員 木下由美子委員

吉川美樹委員 山田淳子委員 木内雅昭委員

(5) 欠席委員氏名 ０人

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 辻岡道夫

主事 山部泰子・津田奈穂美

(7) 会議議題

１．令和４年度越前市教育方針・方策について

２．令和４年度令和４年度事業計画（案）について

３．令和 4 年度事業予算（案）について

４．その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和４年度 第１回岡本公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

１．開会

２．公民館長あいさつ

３．委員長あいさつ

４．自己紹介

５． 内容

 (1)令和 4 年度越前市教育方針・方策について説明。

(2)令和 4年度公民館事業計画（案）、予算（案）を説明し承認された。

(3)その他

 ・自主講座について紹介。

 ・公民館利用ガイドラインについて説明。

  ・今年度の公民館まつりについて説明し承認された。

  ・課題別研修「誰もが参加しやすい公民館」について意見交換。

 意見・誰をターゲットにしていくか明確にする。

   ・メリットのある楽しい内容がないと集客に結びにくい。

   ・きっかけ作りを大事に若い世代に声掛けをしていく。

６．副委員長閉会あいさつ。

（11）その他           ―